Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза Максима Губанова

города Евпатории Республики Крым»_
297408 Российская Федерация,  Республика Крым, город Евпатория, ул. . Интернациональная,55

ОГРН 1149102179148 ИНН 9110087385 КПП 911001001

+73 (6569) 4 34 48, +73 (6569) 2 59 10, E-mail: school1_evpatoriy@crimeaedu.ru

П Р И К А З

от  12.10.2022г.                                                                                               № 776

О проведении региональной оценки

По модели PISA 2022

         В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 06.05.2019

№ 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования

в общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований

качества подготовки обучающихся» (в ред. от 24.12.2019), приказом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.09.2022 № 1335,  на основании

писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 17.03.2022 №01-

24/01-01, от  04.07.2022  № 02-22/730«О проведении региональной оценки по модели PISA в

2022 году», на основании приказа Управления образования администрации города

Евпатории Республики Крым 3 01-04/319 ОТ 05.09.2022г, приказа № 658 от 06.09.2022г,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  оценку по модели PISA (далее – исследования PISA) в установленные сроки:

13.10.2022г  с 9.00 до 13.00   1 группа:

 1.

14.10.2022 г. с 9.00 до 13.00 2 руппа:

1.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение оценки по модели PISA 2022

заместителя директора по УВР Чернийчук Л.Н.

3. Назначить школьным координатором при проведении оценки по модели PISA 2022

учителя информатики и ИКТ Борисенко А.А.

4. Назначить организаторами в аудитории: Полякову И.Е., Туренко Е.Е.

5. Назначить техническим специалистом Морозова Г.Г. системного администратора.

6. Психологу Самсоновой А.А. сформировать у участников позитивное отношение к

проведению исследований PISA.

7. Техническому специалисту Морозову Г.Г.:

7.1 обеспечить техническую готовность организации к проведению исследований

PISA.;

7.2 обеспечить соблюдение мер информационной безопасности на всех этапах

проведения исследований PISA

8. Заместителю директора по УВР Чернийчук Л.Н.-внести изменения в расписание

учебных занятий .

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                     Директор                                                                                   Ф.Л. Хитрич